
344 Sbírka zákonů a nařízení, č. 8 3 8/1940.

hlasití, že netrvá na výkupu hřebečka. Toto 
prohlášení má účinek, jakoby k výkupu vůbec 
nedošlo.

(2) S hřebečky, které nákupní komise od
mítla, nebo kteří nebyli při přejímání pře
vzati, mohou jejich držitelé volně nakládali. 
Těmto držitelům vydá nákupní komise pří
slušné potvrzení.

§5.
Kdo nesplní ohlašovací povinnost, stanove

nou v § 1, odst. 1, kdo proti zákazu § 2, odst. 
1 zcizí hřebečka nebo kdo úmyslně nebo z ne
dbalosti opomene předvésti hřebečka k povin
nému svodu nebo k opětovné přehlídce podle 
§ 2, odst. 2 nebo k převzetí podle § 4, odst. 1, 
bude potrestán okresním úřadem pro přestu
pek pokutou do 15.000 K nebo vězením do 6 
týdnů. Oba tyto tresty mohou býti uloženy 
současně; v tom případě nesmí však trest na 
svobodě zároveň s náhradním trestem za ne
dobytnou pokutu činiti více než 6 týdnů. 
Byla-li uložena pokuta, buď zároveň pro pří
pad její nedobytnosti uložen náhradní trest 
vězení podle míry zavinění v mezích trestní 
sazby na svobodě, na čin stanovené.

§ 6.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení a pozbude jí dnem 1. srpna 1941; pro
vede je ministr zemědělství.

Dr. Hácha v. r. 

Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Kapras v. r. 
Dr. Krejčí v. r.

Dr. Kratochvíl v. r. 
Dr. Havelka v. r. 
Čipera v. r.
Bubna v. r.

Dr. Klumpar v. r.

138.
Vyhláška předsedy vlády 
ze dne 13. dubna 1940, 

kterou se mění vyhláška předsedy vlády ze 
dne 13. ledna 1940, č. 18 Sb., o vydávání od
běrních listů a hromadných odběrních listů 

na tuky.

Podle § 11 vládního nařízení ze dne 18. září 
1939, č. 206 Sb., kterým se zmocňuje minis
terstvo zemědělství k úpravě hospodaření ně
kterými potravinami a krmivý, vyhlašuji:

čl. I.

§ 1, odst. 5 vyhlášky předsedy vlády č. 18/ 
1940 Sb. zní:

(5) Tímtéž způsobem budou vystaveny 
vždy 3 odběrní listy pro hostince, restaurace 
a pod. na základě předložených ústřižků na 
tuky pro cestující a hostince, a to na jednu 
třetinu množství jeden odběrní list na máslo, 
jeden odběrní list na vepřové sádlo a jeden 
odběrní list na umělý tuk jedlý nebo olej. 
Množství tuku odpovídající ústřižkům může 
býti u každého druhu tuku zvýšeno. Zvýšení 
určí a oznámí ministerstvo zemědělství. Tyto 
odběrní listy se označí v pravém horním rohu 
písmenem H. Na těchto odběrních listech 
musí býti vyznačeno množství tuku, odpoví
dající ústřižkům, dále případné zvýšení a 
součet těchto dvou množství.

Čl. II.

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vy
hlášení.

Ing. Eliáš v. r.

Tiskárna Protektorátu Čechy a Morava v Praze. — Dohlédaei požtovni úřad Praha -5.


